Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-11-2022
F.05/22/42
NL:TZ:0000221426:F001
22-02-2022

mr. S. Boot
mr T. van der Meeren

Janssen Juweliers Nijmegen BV (hierna: de vennootschap) 04-04-2022
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 11 april 2013. Op 12 april 2013 werd de 04-04-2022

vennootschap ingeschreven in het handelsregister. De vennootschap staat 1

ingeschreven onder KvK-nummer 57706492.

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een juwelierszaak. 04-04-2022

De vennootschap staat in de KvK ingeschreven met SBI-code 4777: winkel in 1

juweliersartikelen en uurwerken.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75eb05fa-cb93-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Bij de vennootschap was 1 werkneemster in dienst. Zij blijkt vanaf 12 juni 2021
ziek te zijn en heeft vanaf augustus 2021 geen salaris meer ontvangen.

Boedelsaldo

€0,00

€1,23

Toelichting

De vennootschap hield een bankrekening aan waarop een creditsaldo ad
€1,23 stond. Dat bedrag is op de boedelrekening bijgeschreven.

€ 2.533,15

Toelichting

De voorraad is door BVA geveild en onder aftrek van de veilingkosten op de

boedelrekening bijgeschreven.

Verslagperiode

van
22-2-2022
t/m

4-4-2022

van
5-4-2022
t/m

22-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

7 uur 36 min

10 uur 12 min

8 uur 24 min

4 uur 36 min

30 uur 48 min

04-04-2022

1

04-04-2022
1

23-05-2022
2

07-11-2022
4

04-04-2022

1

23-05-2022

2



Toelichting bestede uren

De bestede uren zien met name op een intake in de winkel in Nijmegen, enige 04-04-2022
correspondentie met de bestuurder van de vennootschap, diens boekhouder, 1
de verhuurder, de belastingdienst.

De bestede uren zien met name op het afwikkelen van 23-05-2022
eigendomsvoorbehouden en het teruggeven van bij de vennootschap ter 2
reparatie gegeven horloges.

n de afgelopen verslagperiode heeft curator met name tijd besteed aan het 25-08-2022
afwikkelen van eigendomsvoorbehouden, het teruggeven van bij de 3
vennootschap ter reparatie gegeven horloges, overleg met de verhuurder,

oplevering van het gehuurde en communicatie omtrent de veiling.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf 17 december 2018 was de heer Paulus Albertus Johannes Janssen enig
aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap (hierna: bestuurder).

Melanie Christina Wilhelmina Elisabeth Janssen beschikte vanaf 14 januari
2014 over een beperkte volmacht.

1.2 Lopende procedures

De enige werkneemster van de vennootschap heeft de vennootschap op 8
februari 2022 gedagvaard tegen 18 februari 2022. Curator heeft de rechtbank
bericht over het faillissement. Curator heeft daarna niet meer van de rechtbank
vernomen. Curator gaat er van uit dat de procedure is geschorst.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Curator heeft de lopende verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

De vennootschap huurde een winkelpand aan de Burchtstraat 59 te Nijmegen.
Bij brief d.d. 8 maart 2022 heeft curator de huurovereenkomst op grond van
artikel 39 Faillissementswet opgezegd. De verhuurder heeft een pre
faillissementsvordering ad € 13.552,57 ter verificatie ingediend.

Curator heeft het winkelpand aan de Burchtstraat 59 te Nijmegen aan de
verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan curator verklaard dat de coronacrisis met diverse lock
downs en de langdurige ziekte van een werkneemster de oorzaken zijn van
het faillissement.

04-04-2022

1

04-04-2022
1

04-04-2022
1

25-08-2022
3

04-04-2022

1

25-08-2022
3

04-04-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

Bij de vennootschap was 1 werkneemster in dienst.
Zij heeft zich op 12 juni 2021 ziek gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

De enige werkneemster is bij brief d.d. 24 februari 2022 met toestemming van

de rechter-commissaris ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-2-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging, correspondentie met advocaat van werkneemster, brief

aan rechtbank ivm schorsing procedure, correspondentie met UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

De vennootschap heeft geen 0.z. op naam
staan.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Nvt.

Hypotheek

04-04-2022

1

04-04-2022
1

04-04-2022
1

Boedelbijdr.

€0,00

04-04-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Enkele bureau's, stoelen en kasten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator heeft de aangetroffen bedrijfsmiddelen samen met de niet verkochte
voorraad horloges en sieraden via BVA ter veiling aangeboden. De opbrengst
daarvan is nog niet bekend.

De bureaus, stoelen en kasten zijn niet door BVA geveild omdat deze geen
waarde vertegenwoordigen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal (indien nodig) de belangen van de fiscus ex artikel 57 lid 3
Faillissementswet behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Sieraden en horloges € 2.813,25

totaal €2.813,25 €0,00

04-04-2022

1

25-08-2022
3

07-11-2022

4

04-04-2022
1

04-04-2022
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de winkel bevinden zich een voorraad sieraden en horloges en
horlogebandjes.

Een deel van de voorraad behoort niet toe aan de vennootschap maar aan
leveranciers (bruikleen) en aan particulieren die sieraden en horloges ter
reparatie hebben aangeboden.

Curator zal de voorraad die eigendom is van de vennootschap verkopen.

Zie 3.3.

De horloges, sierraden en overige voorraad is door BVA geveild. De
opbrengst bedraagt € 2.813,25 inclusief btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Van andere activa is curator niets gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nvt.

04-04-2022

1

25-08-2022

3

07-11-2022
4

04-04-2022

1

04-04-2022
1

04-04-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nvt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 33,95
Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank NV heeft een vordering ad € 33,95 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn volgens de bestuurder geen leasecontracten gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurder heeft de vennootschap geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Curator is nog niets gebleken van separatisten.

04-04-2022
1

04-04-2022
1

04-04-2022
1

04-04-2022

1

04-04-2022
1

04-04-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een crediteur gemeld die een beroep doet op een
eigendomsvoorbehoud.

In de afgelopen verslagperiode hebben diverse leveranciers zich op een
eigendomsvoorbehoud beroepen. Curator heeft een deel van de onder
eigendomsvoorbehoud geleverde horloges afgewikkeld. Met diverse
leveranciers lopen nog discussies over eigendomsvoorbehouden.

Bij de vennootschap zijn vele horloges ter reparatie afgegeven. Curator heeft
een deel van die horloges aan de eigenaren teruggegeven. Een groot deel van

die horloges blijken al vele jaren geleden ter reparatie te zijn afgegeven en
worden maar niet opgehaald.

Zodra alle eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld en de eigendommen van

derden zijn teruggegeven, zal curator de resterende voorraad verkopen.

Curator heeft alle eigendomsvoorbehouden afgewikkeld en de eigendommen
van derden aan de betreffende derden teruggeven.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog heeft geen enkele crediteur een beroep gedaan aan een haar
toekomend retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog heeft geen enkele crediteur een beroep gedaan aan een haar
toekomend recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Curator heeft zich met name bezig gehouden met het afwikkelen van
eigendomsvoorbehouden en het teruggeven van eigendommen aan derden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetten is geen sprake.

04-04-2022
1

23-05-2022
2

25-08-2022
3

04-04-2022

1

04-04-2022
1

23-05-2022

2

04-04-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt 04-04-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt 04-04-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake. 04-04-2022

1

6.5 Verantwoording
Nvt 04-04-2022

1

6.6 Opbrengst

04-04-2022
Toelichting
1
Nvt.
6.7 Boedelbijdrage
04-04-2022
Toelichting
ER
Nvt.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Nvt. 04-04-2022
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 04-04-2022
ER
Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. 25-08-2022

EE3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 17 -2 - 2022.
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 16 - 2 - 2022.
De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 15 -2 - 2022.
Bron: kvk.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van een accountant is niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van de stortingsplicht is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Zie onder 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Zoals in elk faillissement zal curator onderzoek doen naar eventueel
paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is curator niets gebleken.

04-04-2022
1

04-04-2022

1

04-04-2022
1

04-04-2022
1

23-05-2022
2

04-04-2022

1

25-08-2022
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zijn diverse jaarrekeningen te laat gedeponeerd. Daarmee heeft het 04-04-2022
bestuur niet voldaan aan de verplichtingen zoals opgenomen in artikel 2:394 1
BW.

Aangezien het bestuur niet heeft voldaan aan zijn verplichtingen uit artikel
2:394 BW, heeft het zijn taak onbehoorlijk vervuld en wordt op grond van
2:248 lid 2 BW vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak is van het faillissement. Tegen voornoemd vermoeden kan de
bestuurder tegenbewijs leveren. Een redelijke uitleg van voornoemd artikel
brengt met zich mee dat ter weerlegging van het bewijsvermoeden volstaat
dat de aangesproken bestuurder aannemelijk maakt dat andere feiten dan of
omstandigheden dan zijn kennelijk onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak van het faillissement zijn geweest.

Uit de door de bestuurder aangedragen oorzaken van het faillissement
(coronacrisis en zieke werkneemster) lijkt de bestuurder het vermoeden te
hebben weerlegt. Curator zal dit nog nader onderzoeken.

Curator heeft in de afgelopen verslagperiode geen reden gekregen om te 23-05-2022
twijfelen aan de door de bestuurder aangegeven oorzaken van het 2
faillissement. Curator concludeert dat op basis van de thans aan hem bekende

feiten er geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met bestuurder, doornemen deel bankafschriften. 04-04-2022

1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

o 04-04-2022
Toelichting 1
Het salaris van de curator, de nog te ontvangen vordering van het UWV en de
toekomstige vordering van de verhuurder kwalificeren als boedelschulden.
25-08-2022
€9.077,88 3
Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van € 4.335,42.

Het UWV heeft een vordering ingediend van € 4.503,39. Die vordering bestaat
uit:

e loonvordering ex art. 66 lid 1 WW € 3.799,87
e premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW € 703,52



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 325,00
Toelichting

Loonheffing november 2021 € 325.

€4.722,00
Toelichting

De belastingdienst heeft een vordering ingediend die bestaat uit onbetaalde
loonheffing en onbetaalde omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

UWYV heeft nog geen vordering ingediend.

€6.318,21

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Curator is niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

04-04-2022

1

25-08-2022
3

04-04-2022
1

25-08-2022
3

04-04-2022
1

04-04-2022
1

23-05-2022
2

25-08-2022
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.705,12

€ 22.819,63

Toelichting

Leverancier en crediteur Gisser heeft een deel van haar voorraad opgehaald.

Gisser heeft in overleg met curator daarvoor een creditfactuur gestuurd. Met
de creditfactuur is de vordering van Gisser komen te vervallen.

€ 28.627,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is curator nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

De kans is gerechtvaardigd dat het faillissement zal worden opgeheven
wegens gebrek aan baten.

Curator zal het faillissement voordragen voor opheffing wegens gebrek aan
baten aangezien alleen (een deel van) de boedelschulden kunnen worden
betaald.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met diverse crediteuren.

Correspondentie met bestuurder en crediteuren.

04-04-2022

1

23-05-2022
2

25-08-2022
3

04-04-2022
1

23-05-2022
2

07-11-2022
4

04-04-2022
1

23-05-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De enige werkneemster heeft de vennootschap gedagvaard vanwege 04-04-2022
achterstallig loon. 1

9.2 Aard procedures

Loon vordering. 04-04-2022

1

9.3 Stand procedures

De dagvaarding is uitgebracht door werkneemster. De vennootschap moest 04-04-2022
nog door de rechtbank in de gelegenheid te worden gesteld om verweer te 1
voeren. De curator heeft de rechtbank bericht over het faillissement van de

vennootschap. Daarna heeft curator niet meer van de rechtbank vernomen.

Curator gaat er van uit dat de procedure ambtshalve is geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

Curator heeft gecommuniceerd met de advocaat van de werkneemster en met 04-04-2022
de rechtbank. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de voorraad verkopen/veilen en - zoals in elk faillissement - enig
onderzoek doen in de administratie.

Curator zal in de komende verslagperiode de eigendommen van derden
teruggeven en de restant voorraad verkopen/veilen.

Curator zal de komende verslagperiode het resultaat van de veiling afwachten
en het faillissement daarna afwikkelen.

I Curator draagt het faillissement voor afwikkeling wegens gebrek aan baten
voor.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Vermoedelijk kan het faillissement in de volgende verslagperiode worden
afgewikkeld.

I Zie onder 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Er zal geen nieuw verslag worden ingediend; dit is een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

04-04-2022

1

23-05-2022
2

25-08-2022
3

07-11-2022
4

04-04-2022
1

25-08-2022

3

07-11-2022
4

07-11-2022
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


